

Protokół Nr XXXIII
z nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy
w dniu 23 kwietnia 2013 r.,
pod przewodnictwem Pani Teodory Wójcik – Przewodniczącej Rady
Gminy

Stan Rady – 15 radnych
Obecnych – 13 radnych

W Sesji z Urzędu Gminy uczestniczyli:

1. Pan Marcin Uchman – Wójt Gminy Cegłów
2. Pan Dariusz Uchman – Zastępca Wójta
3. Pani Milena Dąbrowska – Skarbnik Gminy
4. Pani Kinga Łoniewska – Sekretarz Gminy

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przedstawienie przez Wójta oceny zasobów pomocy społecznej.
4. Podjęcie uchwał:
 - 1) w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Cegłów na 2013r,
 - 2) w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawianie nieruchomości gruntowych położonych w Podcierniu.
5. Zamknięcie obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teodora Wójcik odczytała treść wniosku Wójta o zwołanie sesji w trybie nadzwyczajnym.

Ad. 1

XXXIII nadzwyczajną Sesję R.G. w Cegłowie otworzyła Pani Przewodnicząca Teodora Wójcik oraz stwierdziła stan Rady 13 osób. Następnie Przewodnicząca powitała Panów Wójtów, Panią Skarbnik, Panią Sekretarz, Panią Kierownik GOPS – u w Cegłowie, Przewodnicząca KGW w Podcierniu, Panią Sołtys wsi Podciernie oraz 2 członków OSP w Podcierniu, panie z kancelarii prawnej i panią Emilię Ciemerych, która w dniu dzisiejszym wyjątkowo protokołuje obrady.

Ad. 2

Przewodnicząca przedstawiła proponowany porządek obrad, po czym zwróciła się z zapytaniem do Panów Wójtów oraz zebranych radnych czy mają jakieś uwagi do przedstawionego porządku obrad.

Wójt stwierdził, że chciałby poddać pod głosowanie jeszcze jeden projekt uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji i współfinansowania projektu pn. „Wioska kulinarna” w Podcierniu – utworzenie kompleksowej oferty turystycznej na terenie Gminy Cegłów. Wójt dodał, że ten projekt jest związany z tym, że po ocenie formalnej wniosku na pewno wymagano by podjęcia tej uchwały przez Radę Gminy, dlatego wyprzedzająco proponuje wprowadzenie w/w projektu do porządku obrad.

Następnie przystąpiono do głosowania za rozszerzeniem porządku obrad o przedstawiony przez Wójta projekt uchwały.

Głosowało 13 radnych obecnych na sali obrad. Przyjęto jednogłośnie.
I przystąpiono do głosowania za przyjęciem rozszerzonego porządku obrad.
Głosowało 13 radnych obecnych na sali obrad. Przyjęto jednogłośnie.

Ad. 3.

Przewodnicząca poprosiła Pana Wójta Marcina Uchmana o przedstawienie informacji z oceny zasobów pomocy społecznej.

Wójt oznajmił, że w jego imieniu informację tą przedstawi Pani Katarzyna Korzeń – Kierownik GOPS w Cegłowie. /informacja w załączeniu do oryginału protokołu/

Ad. 4

Przewodnicząca poinformowała o przystąpieniu do pakietu uchwałowego. Pierwszy projekt uchwały:

1) w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Cegłów na 2013 rok,

Pani Teodora Wójcik poprosiła o zabranie głosu Panią Skarbnik Milenę Dąbrowską w związku z projektem uchwały

Pani Skarbnik omówiła zmiany zgodnie z załącznikiem do uchwały.

Przewodnicząca Pani Teodora Wójcik podziękowała Pani Skarbnik. Po odpowiedzi na pytania radnych przystąpiono do głosowania.

Głosowało 13 radnych obecnych na sali obrad.

Przyjęto jednogłośnie.

Uchwała została podjęta.

2) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości gruntowych położonych we wsi Podciernie

Przewodnicząca R.G. poprosiła o uzasadnienie Pana Wójta.

Wójt zaznaczył, że już w poprzedniej kadencji Podciernie zostało zgłoszone do lokalnej grupy działania, która w swojej strategii wpisała wioskę rękodzielniczą właśnie w Podcierniu. Wójt zaznaczył, że jest tam kapitał ludzki, który kultywował działalność przede wszystkim kulinarną, która jest perełką naszej gminy i poinformował, że w dzisiejszych obradach uczestniczy Pani Anna Kotuniak, która w ubiegłym tygodniu otrzymała „Laur Marszałka” za sójkę mazowiecką, która jest najbardziej rozpoznawalnym produktem regionalnym na Mazowszu.

Wracając do projektu uchwały Wójt powiedział, że wydzierżawienie tej nieruchomości pozwoli na przystąpienie do wspomnianego wcześniej projektu stworzenia wioski kulinarnej, wprowadzenie warsztatów kulinarnych, utworzenie miejsca spotkań i umożliwienie promowania naszej Gminy, poprzez pokazanie tego, czym możemy się poszczycić, a podjęcie tej uchwały umożliwi nam aplikowanie o dostępne na ten cel środki. Wójt zaznaczył, że na najbliższą sesję wprowadzi projekt skorygowany, gdyż trwają prace nad uzyskaniem przez OSP Podciernie tytułu prawnego do poddzierżawianej działki.

Pan Andrzej Grasiak – radny podkreślił, że obecność strażaków na sali obrad świadczy jedynie o tym, że akceptują całkowicie ten projekt i dzierżawę tego obiektu w celu jego realizacji. I poprosił Radę o przyjęcie projektu uchwały.

Pani Sołtys wsi Podciernie stwierdziła, że będą z tego jedynie korzyści i cieszy się z tej inicjatywy razem z mieszkańcami.

Przewodnicząca R.G. poprosiła o opinię. Po odczytaniu pozytywnej opinii przystąpiono do głosowania.

Głosowało 13 radnych obecnych na sali obrad.

Przyjęto jednogłośnie.

Uchwała została podjęta.

3) w sprawie przystąpienia Gminy Cegłów do realizacji i współfinansowania projektu pn. „Wioska kulinarna” w Podcierniu – utworzenie kompleksu turystycznego w Gminie Cegłów

Wójt poinformował, że realizacja bazowałaby nie na pozwoleniach na budowę, a jedynie na zgłoszeniach prac remontowo – budowlanych. Dodał, że już w tym roku zebranie wiejskie przeznaczyło swój fundusz sołecki na wymianę dachu na budynku OSP, a ogólnie budynek byłby dostosowany na infrastrukturę turystyczno – kulturalną. W ramach projektu utwardzono by plac przy strażnicy, wykonano podjazd dla niepełnosprawnych, a z uwagi na to, że jest to lokal wyborczy byłoby to wypełnieniem zalecenia Komisarza Wyborczego, który nakazał nam, żeby przynajmniej 2 lokale wyborcze były przystosowane do przyjęcia osób niepełnosprawnych. Ponadto wyposażono by kuchnię i przystosowano przeprowadzania warsztatów kulinarnych. Wójt wyznał, że mówił na komisjach o dofinansowaniu 85%, jednak wycofał się z tego na rzecz 75% dofinansowania, żeby uzyskać 15 punktów strategicznych. Dofinansowanie będzie mniejsze, ale jest większa możliwość, że się na nie w ogóle załapiemy. W ramach projektu zakupiono by również nagłośnienie, wyposażenie Sali degustacyjnej, opublikowano by przewodnik po gminie, założono by dwujęzyczną stronę internetową.

Radny Grasiak zaznaczył, że jest to ukłon w stronę KGW, które w ostatnich latach zdobywało wiele nagród i jest najważniejszym Kołem w skali powiatu, a na realizacji tego projektu skorzystają również mieszkańcy, straż i do tego cała Gmina, ponieważ jest to duży walor.

Przystąpiono do głosowania.

Głosowało 13 radnych obecnych na sali obrad.

Przyjęto jednogłośnie.

Uchwała została podjęta.

Ad.5

Przewodnicząca zakończyła obrady XXXIII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy.

Sesja zakończyła się o godz. 16.40

Protokołowała:

Małgorzata Podobas

Przewodnicząca Rady Gminy
(-) mgr inż. Teodora Wójcik